
                                         

 

 
Pozvánka na seminář 

 

Realizace úsporných projektů s garantovaným výsledkem na 
straně dodavatelů tepla i u konečných zákazníků 

 
 
Termín konání 10. prosince 2009 (čtvrtek) od 9,00 hodin 
 
Místo konání  Zastoupení Evropské komise v ČR, Jungmannova 24, Praha 1 
 
Vložné   bez poplatku (omezený počet účastníků – nutno se zaregistrovat) 
 

Předběžný program semináře 
ÚVOD 
Aktuální legislativa EU a ČR ve vztahu k energetické efektivnosti a užití tepla 
Ing. Jan Pokorný – oddělení teplárenství (MPO ČR) 

Možnosti realizace úsporných opatření na straně dodavatelů tepla z hlediska cenové 
regulace 
Ing. Stanislav Večeřa – ředitel odboru teplárenství (ERÚ) 

Možnosti realizace úsporných opatření na straně konečných zákazníků optimalizací 
dodávek tepla ze systémů CZT 
Ing. Vladimír Galád – specialista TZB, obor vytápění 
PŘESTÁVKA  NA  KÁVU 
Příklady projektů energetických služeb s garantovaným výsledkem na straně 
koncových zákazníků připojených k soustavám CZT 
Ing. Vladimír Sochor – zástupce koordinátora projektu ClearSupport (SEVEn) 

Možnosti úspor energie v oblasti čerpací techniky v systémech CZT 
Ing. Jan Zapletal – projektový manažer (Grundfos s.r.o.) 

Podpora úsporných opatření v oblasti dálkového vytápění v rámci programu OPPI 
Ing. František Bečvařík – vedoucí oddělení energetických programů (CzechInvest) 

Diskuze 
ZÁVĚR  A  OBČERSTVENÍ        (ukončení semináře ve 12,30 hodin) 

 
Seminář je určen především zájemcům z následujících skupin: 

• Města a obce, municipální asociace a svazy 
• Teplárenské společnosti 
• Firmy energetických služeb (ESCO) a další připravovatelé projektů (developeři) 
• Vlastníci, správci a provozovatelé nebytových objektů městské vybavenosti 
• Vlastníci bytových objektů, svazy bytových družstev, sdružení majitelů domů a bytů 
• Poskytovatelé finančních prostředků – banky, hypotéční domy, stavební spořitelny 
• Státní úřady a organizace zabývající se vlastnictvím a správou objektů v majetku státu 
• Krajské úřady 
• Vysoké školy a další školská zařízení 
• Zdravotnická zařízení 
• Poradenské a jiné společnosti zabývající přípravou energeticky úsporných projektů 
• Agentury zpracovávající podklady pro financování ze strukturálních fondů 
• Podnikatelské subjekty z oblasti úspor energie a sdružení, svazy a komory podnikatelských subjektů 
• Média 

 
Další informace o projektu ClearSupport a souvisejících aktivitách lze nalézt na internetové adrese: www.clearsupport.cz 

Kontakt: Ing. Vladimír Sochor, SEVEn, o.p.s., tel.: 224 252 115, mobil: 724 227 780, e-mail: vladimir.sochor@svn.cz 


